
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

 «Ребрихинская средняя общеобразовательная школа» 

Ребрихинского района Алтайского края 

 

Приказ 
 

01.04.2021г.                                                 с. Ребриха                                               № 119                               

 

 

Об организации проведения  

итогового сочинения (изложения)  

в 2020-2021учебном году 
 

 На основании приказа Комитета по образованию администрации 

Ребрихинского района Алтайского края от 30.03.2021 № 109 «О внесении 

изменений в приказ Комитета по образованию от 18.11.2020 №191 «Об 

организации итогового сочинения (изложения) в 2020-2021 учебном году в 

Ребрихинского района Алтайского края» и с целью допуска обучающихся к ГИА-

11 по образовательным программам среднего общего образования, 

 

приказываю: 

 

1. Признать утратившим силу приказы от 18.11.2020 №275 «Об организации 

итогового сочинения (изложения) в 2020-2021 учебном году», от 27.11.2020 

№ 286 «Об организации итогового сочинения (изложения) в 2020-2021 

учебном году». 

2. Провести 15 апреля  2021(основной срок) года в 10-00 ч. итоговое сочинение 

продолжительностью написания 3 часа 55 минут (235 минут).  

3. Пасановой С.В., заместителю директора по УВР,  

-3.1 организовать участие выпускников 11 классов в итоговом сочинении 

в соответствии с «Методическими рекомендациями по подготовке и 

проведению итогового сочинения (изложения) для образовательных 

организаций, реализующих образовательные программы среднего общего 

образования», 

-3.2 обеспечить ознакомление лиц, привлекаемых к проведению итогового 

сочинения с инструктивными материалами, определяющих порядок их работы 

до 31 марта 2021 года согласно Методическим рекомендациям Рособрнадзора, 

 -3.3. определить изменения в текущем расписании занятий в день 

проведения итогового сочинения (изложения) до 1 апреля 2021 года,  

-3.4 получить бланки регистрации участников и бланки записи сочинения 

(изложения) в Комитете по образованию до 12 апреля 2021 года, 

-3.5 перенести результаты итогового сочинения каждого учащегося в 

оригинал его работы (после проверки экспертами копий работ учащихся), 

-3.6 передать в Комитет по образованию (Курьяновой Е.Н.) до 19 апреля 

2021 года оригиналы бланков сочинения (изложения) обучающихся с 

внесенными в них результатами проверки. 

4. Анцупову О.Н., заведующую структурным подразделением по 

информатизации, Печегузова А.Н учителя информатики, назначить 

техническими специалистами, оказывающим информационно-

технологическую помощь, а также осуществляющим копирование 

(сканирование) бланков итогового сочинения. 

5. Сыркину И.Е., учителю информатики, организовать проверку 

работоспособности технических средств до 13 апреля 2020 года связи и сети 



Интернет в дни проведения итогового сочинения, проверить возможность 

доступа на сайты ege.edu.ru , rustest.ru, ege.edu22.info.  

6. Учителю русского языка Щербаковой О.И.: 
 - 6.1 провести инструктаж с учащимися по процедуре проведения 
итогового сочинения (изложения), и заполнения бланка регистрации и 
бланков записи участников итогового сочинения (изложения), 

- 6.2 подготовить в необходимом количестве инструкции для участников 

итогового сочинения (изложения), зачитываемые членом комиссии по 

проведению итогового сочинения в учебном кабинете перед началом 

проведения итогового сочинения (одна инструкция на один кабинет), а также 

инструкций для участника итогового сочинения к комплекту тем итогового 

сочинения (на каждого участника) до 14 апреля 2021 года, 

-6.3 подготовить необходимое количество черновиков, орфографических 

словарей и толковых словарей. 

7. Сформировать состав комиссии по проведению итогового сочинения в 

составе: 

- организаторы в аудиториях:   

аудитория № 1 (кабинет химии) – Земских Н.А., Чуракова  С.Н.,  

аудитория № 2 (кабинет русского языка №1) - Рудометова Л.И., 

Слободчикова О.Г., 

аудитория № 3 (истории №2) – Щур О.П., Ежова А.И.,  

дежурный в рекреации (на 3 этаже) – Корнеева С.Н., Родин В.Г.,  

дежурный на пожарной лестнице (на 3 этаже) Буценко Р.В., 

дежурный фельдшер – Калинкина Л.Г. 

8. Сформировать состав экспертной комиссии по проверке итогового 

сочинения в составе:  

Щербакова О.И., Золотухина Т.В., Хохрякова Н.И., Стародубова Е.В., 

Сыркин И.Е. проверка требования «Самостоятельность написания итогового 

сочинения (изложения)» на отсутствие плагиата. 

9. Экспертной комиссии провести проверку итогового сочинения в 

соответствии с «Методическими рекомендациями для экспертов, 

участвующих в проверке итогового сочинения (изложения)» 16-17 апреля 

2021 года. 

10. Классным руководителям 11 классов Стародубцевой Т.Г., Трубниковой О.В.: 

- обеспечить явку учащихся на итоговое сочинение, 

-организовать ознакомление участников итогового сочинения (изложения) с 

полученными ими результатами под роспись (с указанием даты 

ознакомления) в течение 2 рабочих дней со дня окончания срока проверки 

итогового сочинения (изложения). 

11. Сыркину И.Е., за 15 минут до проведения итогового сочинения по 

местному времени получить комплекты тем итогового сочинения 

(изложения) на официальном информационном портале единого 

государственного экзамена (ЕГЭ) ege.edu.ru (topic.ege.edu.ru), а также на 

официальном сайте ФГБУ «ФЦТ» (rustest.ru), обеспечив информационную 

безопасность, отправив также в Шумилихинскую СОШ филиал МКОУ 

«Ребрихинская СОШ». 

12. Печегузову А.Н., учителю информатики: 

-12.1 обеспечить печать отчетных форм для проведения итогового сочинения 

(изложения) до 17 апреля 2021 года, 

-12.2 заполнить отчетные формы по итогам проведения итогового сочинения 

(изложения) 16—17 апреля  2021 года. 

13. В Шумилихинской СОШ филиале МКОУ «Ребрихинская СОШ»  



13.1 провести 15 апреля 2021 года в 10-00 ч. итоговое сочинение 

продолжительностью написания 3 часа 55 минут (235 минут).   

13.2 Поляничко О.Г., учитель искусства, получить бланки регистрации 

участников и бланки записи сочинения (изложения) в Комитете по 

образованию до 12 апреля 2021 года. 

13.3 Сформировать состав комиссии по проведению итогового сочинения в 

составе: 

Поляничко О.Г., учитель искусства, председатель, 

Егорова О.Г., учитель математики – аудиторный организатор, 

Канайкина Е.И., учитель истории – дежурный в коридоре. 

13.4 Поляничко А.И., учителя информатики, назначить техническим 

специалистом, оказывающим информационно-технологическую помощь, а 

также осуществляющим копирование (сканирование) бланков итогового 

сочинения. 

13.5 Сформировать состав экспертной комиссии по проверке итогового 

сочинения в составе:  

Редкозубова В.В., учитель русского языка – эксперт по проверке итогового 

сочинения, 

Егорова О.Г., учитель математики – ответственная за перенос результатов 

итогового сочинения каждого учащегося в оригинал его работы (после 

проверки экспертом копий работ учащихся). 

13.6 Проверку итогового сочинения провести в соответствии с 

«Методическими рекомендациями для экспертов, участвующих в проверке 

итогового сочинения (изложения)» 16 апреля 2021 года. 

13.7 Поляничко О.Г.: 

- организовать ознакомление участников итогового сочинения (изложения) с 

полученными ими результатами под роспись (с указанием даты 

ознакомления) в течение 2 рабочих дней со дня окончания срока проверки 

итогового сочинения (изложения), 

- 13.8 Поляничко О.Г.: 

передать в Комитет по образованию (Курьяновой Е.Н.) 17 апреля 2020 года 

оригиналы бланков сочинения (изложения) учащихся с внесенными в них 

результатами проверки. 

-13.9 обеспечить печать отчетных форм для проведения итогового сочинения 

(изложения) до 17 апреля 2021 года, 

-13.10 заполнить отчетные формы по итогам проведения итогового сочинения 

(изложения) и передать Пасановой С.В. 17 апреля  2021 года. 

 

 14. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

    

          Директор школы:                                                                  Н.Н.Шрейдер 

 

           С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 
  

 


